PARECER | N.º

Assunto: “Área de Reabilitação Urbana (ARU)

A Conferência de Representantes dos Grupos Municipais, reuniu no dia
corrente ano, para apreciar e emitir parecer do ponto em epígrafe.

A Comissão de Urbanismo, Habitação, Ambiente, Transportes e Comunicações
representada pelo Presidente da Comissão, Dr.

A Câmara Municipal da Amadora esteve repr
Câmara, Dra. Carla Tavares

O senhor Vereador procedeu à explicação da Proposta nº

Os representantes das força
senhora Presidente e o senhor Vereador

Apreciada e analisada a proposta em questão, foi emitido parecer favorável à mesma,
por maioria dos representantes das forças políticas, com os votos a favor do PS
contra do PSD e com as abstenções do BE

.

FR

Conferência de Representantes
dos Grupos Municipais

PARECER | N.º 025 /CRGM/ 2021

Área de Reabilitação Urbana (ARU) – Redelimitação (Proposta nº 289/2021)

A Conferência de Representantes dos Grupos Municipais, reuniu no dia
corrente ano, para apreciar e emitir parecer do ponto em epígrafe.

A Comissão de Urbanismo, Habitação, Ambiente, Transportes e Comunicações
representada pelo Presidente da Comissão, Dr. Rui Medeiros.

A Câmara Municipal da Amadora esteve representada pela senhora Presidente da
Câmara, Dra. Carla Tavares e pelo senhor Vereador, Arq. Vítor Ferreira.

procedeu à explicação da Proposta nº 289/2021.

forças políticas do CDS-PP e BE, solicitaram quest
senhora Presidente e o senhor Vereador esclareceram.

Apreciada e analisada a proposta em questão, foi emitido parecer favorável à mesma,
por maioria dos representantes das forças políticas, com os votos a favor do PS

abstenções do BE e PAN.

O Presidente da Assembleia

___________________________
António Ramos Preto

nferência de Representantes

Redelimitação (Proposta nº 289/2021).”

A Conferência de Representantes dos Grupos Municipais, reuniu no dia 27 de maio do

A Comissão de Urbanismo, Habitação, Ambiente, Transportes e Comunicações esteve

esentada pela senhora Presidente da

questões às quais a

Apreciada e analisada a proposta em questão, foi emitido parecer favorável à mesma,
por maioria dos representantes das forças políticas, com os votos a favor do PS e CDS-PP,